Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: INDICA O ROÇAMENTO DA MARGEM DA ESTRADA VICINAL QUE DÁ ACESSO
AO DISTRITO DE CAMBARATIBA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

INDICO À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, QUE DETERMINE AO SETOR COMPETENTE
EFETUAR  O  ROÇAMENTO  NOS  ACOSTAMENTOS  DA  ESTRADA  VICINAL  QUE  DÁ
ACESSO AO DISTRITO DE CAMBARATIBA.

Justificativa:  Em  passagem  pela  referida  Vicinal,  percebemos  que  sua  margem está
totalmente tomada pelo mato que está demasiadamente alto, encobrindo, inclusive as placas
de sinalização e também impedindo que os motoristas, quando necessário,  estacionem os
veículos nos acostamentos.

Necessário se faz que a Prefeita Municipal determine ao setor competente da municipalidade,
a execução dos serviços de capina na margem da citada estrada vicinal, bem como manter
essa limpeza, principalmente em torno das placas de sinalização.

Diante  do  exposto,  estou  apresentando  a  presente  sugestão  e  rogo  a  atenção  de  Vossa
Excelência com esta sugestão.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 18 de março de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 63/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
3/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 8

65
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

03
/2

02
2

17
:4

9:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
7F

A-
EC

C
1-

1D
AC

-C
9C

4.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
3/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 8

65
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

03
/2

02
2

17
:4

9:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
7F

A-
EC

C
1-

1D
AC

-C
9C

4.

Pag. 2/2